
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N° 885 del 06/11/2024

Struttura proponente: U.O.C. GESTIONE GIURIDICA RISORSE UMANE E

RELAZIONI SINDACALI
Proposta n. 4412  del  2024

Oggetto: Procedure di stabilizzazione, per il personale della Dirigenza, di cui all'art. 1 comma 268 lettera b) della legge

234/2021, alla luce delle modifiche ed integrazioni contenute nell'art.4, commi 9-quinquiesdecies, 9-sexiesdecies e 9-

septiesdecies  del  decreto  legge  29/12/2022  n.  198,  introdotti  dalla  legge  di  conversione  n.  14  del  24/2/2023.

Reclutamento ed immissione in servizio - discipline: Ortopedia e Traumatologia, Medicina Legale, Pediatria, Nefrologia.

Responsabile dell’Istruttoria: Giovanna Cappello

Responsabile del Procedimento: COCCARELLI Claudia

Il direttore proponente con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta, ai fini dell’art. 1 della L.

n°20/1994 così come modificato dall’art.3 della L.639/1996, che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio

pubblico.

Data 16/10/2024 Firmato Sabrina Santi

Gestore di spesa/ Titolare di budget

Per presa visione

Il Direttore attesta che il presente atto non comporta complessivamente uno scostamento sfavorevole rispetto al budget

assegnato.

Direttore U.O.C. CONTROLLO DI GESTIONE E FLUSSI INFORMATIVI SANITARI

Data 21/10/2024 Firmato  (Delegato) Massimiliano Calisti

 Per presa visione

Direttore U.O.C. BILANCIO E CICLO PASSIVO

Data 22/10/2024 Firmato Massimo Armitari

Parere del Direttore Amministrativo
 Favorevole  Non favorevole

Data 25/10/2024 Firmato Marilù Saletta

Parere del Direttore Sanitario
 Favorevole  Non favorevole

Data 25/10/2024 Firmato Maria Cedrola

Il Commissario Straordinario

Data 06/11/2024 Firmato Francesco Amato

La presente deliberazione si compone di n. 6  pagine, di cui n. 1  pagine di allegati, che ne formano parte integrante e sostanziale



 
 

 

 

 

IL DIRETTORE UOC GESTIONE GIURIDICA RISORSE UMANE E RELAZIONI SINDACALI ASL 

ROMA 2 

 

RICHIAMATI 

- il Decreto del Commissario ad Acta U00606 del 30 dicembre 2015, con cui, in attuazione dei programmi 

operativi 2013-2015 approvati con DCA n. U00247/14, a far data dal 1gennaio 2016 è stata istituita, tra l’altro, 

la ASL Roma 2, con contestuale soppressione delle AA.SS.LL. Roma B e Roma C, e che la stessa è subentrata 

nel patrimonio attivo e passivo ed in ogni rapporto anche processuale facente capo alle preesistenti Aziende; 

- il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00037 del 11.03.2024 avente ad oggetto: “Nomina del 

Commissario straordinario dell'Azienda Sanitaria Locale Roma 2 (Art. 8, comma 7 bis, della legge regionale 

16 giugno 1994, n. 18 e s.m.i.)"; 
- la deliberazione n. 1 del 29 marzo 2024 di insediamento ed assunzione in carica del Commissario Straordinario 

dell’ASL Roma 2, Dott. Francesco Amato; 

- la deliberazione n. 812 del 15.10.2024 con cui è stato attribuito alla Dott.ssa Marilù Saletta l’esercizio delle 

funzioni vicarie di Direttore Amministrativo, e la Deliberazione n. 514/CS del 26 luglio 2024 con la quale è 

stato attribuito alla Dott.ssa Maria Cedrola l’esercizio delle funzioni vicarie di Direttore Sanitario della ASL 

Roma 2; 

RICHIAMATA la deliberazione n. 273 del 06.06.2024 avente ad oggetto: “Delibera di rotazione di alcuni 

incarichi di direzione di struttura complessa nell'ambito dell'area personale e supporto giuridico gestionale e del 

dipartimento dello staff della Asl Roma 2, a seguito di indizione di manifestazione di interesse interna”; 

 

VISTE E RICHIAMATE per relationem: 

- la deliberazione n. 1571 del 13.12.2023 avente ad oggetto: “Procedure di stabilizzazione di cui all'art. 1 

comma 268 lettera b) della legge 234/2021, alla luce delle modifiche ed integrazioni contenute nell'art.4, 

commi 9-quinquiesdecies, 9-sexiesdecies e 9-septiesdecies del decreto legge 29/12/2022 n. 198, introdotti 

dalla legge di conversione n.14 del 24/2/2023, indizione avviso pubblico personale della Dirigenza”; 

- la deliberazione n. 115 del 18.01.2024 recante: Rettifica deliberazione n.1571/2023 e il bando allegato 

procedendo, per il personale della dirigenza, all'avvio della stabilizzazione di cui all'art. 1 comma 268 

lettera b) della legge 234/2021, alla luce delle modifiche ed integrazioni contenute nell'art.4, commi 9-

quinquiesdecies, 9-sexiesdecies e 9-septiesdecies del decreto legge 29/12/2022 n. 198, introdotti dalla 

legge di conversione n.14 del 24/2/2023.; 
- la deliberazione n. 347/CS del 19.06.2024, rubricata: “Procedure di stabilizzazione, per il personale della 

Dirigenza, di cui all'art. 1 comma 268 lettera b) della legge 234/2021, alla luce delle modifiche ed integrazioni 

contenute nell'art.4, commi 9-quinquiesdecies, 9-sexiesdecies e 9- septiesdecies del decreto legge 29/12/2022 
n. 198, introdotti dalla legge di conversione n.14 del 24/2/2023”; 

- la Determinazione Dirigenziale n. 2295 del 04/10/2024 “Procedure di stabilizzazione, per il personale della 

Dirigenza, di cui all'art. 1 comma 268 lettera b) della legge 234/2021, alla luce delle modifiche ed integrazioni 
contenute nell'art.4, commi 9-quinquiesdecies, 9-sexiesdecies e 9-septiesdecies del decreto legge 29/12/2022 

n. 198, introdotti dalla legge di conversione n. 14 del 24/2/2023. Ammissione esclusione candidati - discipline: 

Ortopedia e Traumatologia, Medicina Legale, Pediatria, Nefrologia.”. 

VISTO il D.P.R. 10 dicembre 1997 n. 487 avente ad oggetto: “Regolamento recante la disciplina concorsuale 

per il personale dirigenziale del Servizio sanitario nazionale.”; 

VISTA la nota della Regione Lazio n. 658494 del 20.05.2024 avente ad oggetto: “Nota prot. n. 96439/2024-

riscontro vs nota prot. 608220/2024 su fabbisogno 2024 e costi anno 2024 e 2025”; 

 

CONSIDERATO quanto previsto dal bando de quo e in particolare: “L’indizione del presente Avviso è 

finalizzato all’assunzione, a tempo indeterminato, di personale dirigente in possesso dei requisiti di cui all’art. 

1, comma 268 lett. b) L. n. 234/2021, alla data di scadenza del presente bando….(…..)…, per la copertura dei 

seguenti posti: …..(…..) il criterio che verrà utilizzato per la formazione di ciascuna graduatoria è quello 



 
 

 

 

dell’anzianità di servizio. In caso di parità di punteggio avrà precedenza l’aspirante più anziano 

anagraficamente…. Il punteggio…. è aumentato: 

 - del 100% nel caso in cui l’esperienza nel profilo messo a bando sia stata acquisita presso l’Azienda che sta 

procedendo al reclutamento; 

 - del 75% nel caso in cui l’esperienza nel profilo messo a bando sia stata acquisita presso un’Azienda o Ente 

del Servizio sanitario della Regione Lazio diversa rispetto a quella che sta procedendo al reclutamento. 

Le graduatorie avranno valenza solo per l’Azienda Roma 2 e non è riconosciuto il diritto all’esercizio di 

opzione”; 

 

CONSIDERATO altresì che: 

- il relativo bando è stato pubblicato sul Burl n. 58 del 18.07.2024 e sulla Gazzetta Ufficiale n. 62 del 02.08.2024; 

- il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è stato fissato al 02.09.2024; 

 

DATO ATTO che alla data di scadenza della procedura de qua sono pervenute rispettivamente: _ 

- per la disciplina Ortopedia e Traumatologia n. 1 domanda; 

- per la disciplina Medicina Legale n. 1 domanda; 

- per la disciplina Pediatria n. 2 domande; 

- per la disciplina Nefrologia n. 2 domande; 

 

CONSIDERATO che a seguito della specifica istruttoria finalizzata alla valutazione delle domande, di cui alla 

Determinazione Dirigenziale n. 2295 del 04/10/2024, risulta quanto segue: 

 

         DISCIPLINA ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA  
NUMERO COGNOME NOME DATA DI 

NASCITA 

TOTALE 

PUNTEGGIO 

1 Randisi  Francesco  30/05/1992 4,9 

 

DISCIPLINA MEDICINA LEGALE 
NUMERO COGNOME NOME DATA DI 

NASCITA 

TOTALE 

PUNTEGGIO 

1 Gatto Francesca 23/07/1977 6,02 

 

DISCIPLINA PEDIATRIA 
NUMERO COGNOME NOME DATA DI 

NASCITA 

TOTALE 

PUNTEGGIO 

1 Romeo Anna Claudia 22/06/1987 7,32 

 

DISCIPLINA NEFROLOGIA 

NUMERO COGNOME NOME DATA DI 

NASCITA 

TOTALE 

PUNTEGGIO 

1 Cersosimo Katia 03/01/1989 6,94 

2 Altieri Silvia 08/07/1987 3,70 

 

 

VERIFICATA la regolarità degli atti; 

 

RITENUTO pertanto con il presente provvedimento: 

- di procedere alla stabilizzazione indetta con deliberazioni meglio evidenziate in premessa, disponendo la 

immissione in servizio a tempo pieno e indeterminato mediante stabilizzazione ex articolo 1 co 268 L.  234/2021 

di: 

- n. 1 unità di personale precario avente titolo Dirigente Medico disciplina Ortopedia e Traumatologia; 

- n.1 unità di personale precario avente titolo per Dirigente Medico disciplina Medicina Legale; 

- n.1 unità di personale precario avente titolo per Dirigente Medico disciplina Pediatria; 



 
 

 

 

- n.2 unità di personale precario avente titolo per Dirigente Medico disciplina Nefrologia; 

 

dando seguito alla autorizzazione regionale meglio evidenziata ut supra; 

    ATTESTATO INFINE sotto la responsabilità del sottoscritto che il presente provvedimento è adottato nel pieno 

rispetto della disciplina sulla protezione dei dati personali di cui al Regolamento (UE) 2016/679 (c.d. GDPR) e al 

D. lgs. n. 196/2003 e s.m.i. (c.d. Codice della Privacy);  

 

 

PROPONE 

- di approvare, per le unità di personale precario autorizzate dalla Regione Lazio ed ammesse alla procedura di 

stabilizzazione ex articolo 1 co 268 lett b) l. 234/2021 la relativa graduatoria di merito (All.1 parte integrante e 

sostanziale del presente atto); 

- di procedere all’assunzione in servizio a tempo pieno ed indeterminato di 5 unità di personale precario Dirigente 

Medico così specificato: n.1 Dirigente Medico disciplina Ortopedia e Traumatologia, n.1 Dirigente Medico 

disciplina Medicina Legale, n.1 Dirigente Medico disciplina Pediatria e n.2 Dirigenti Medico disciplina 

Nefrologia,  secondo l’ordine riportato dalla graduatoria e a decorrere dal 01.11.2024, ovvero dalla data che 

sarà indicata nel contratto individuale di lavoro entro il limite dei posti messi a bando; 

- di prevedere in sede di sottoscrizione del contratto – considerato che l’Azienda può attivare rapporti di lavoro 

con il personale che al momento della stipula del contratto non abbia già instaurato un rapporto di lavoro a 

tempo indeterminato nel medesimo profilo con enti del S.S.N. – la sottoscrizione di apposita dichiarazione di 

responsabilità ai sensi del D.P.R. 445/2000 attestante la sussistenza dello stato di precarietà nel profilo; 

- di dare atto che l’onere del presente provvedimento troverà copertura nel budget del presente anno 2024; 

- di demandare al Responsabile della Struttura proponente la notifica del presente atto, per gli adempimenti di 

rispettiva competenza, alla UU. OO. interessate; 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Dott. Francesco Amato, in attuazione del Decreto del Presidente della Regione Lazio n.  T00037 del 11.03.2024 

nonché dell’atto deliberativo n. 1 del 29.3.2024; 

LETTA E VALUTATA la sovraesposta proposta di delibera presentata dal Responsabile della struttura proponente 

indicata nel frontespizio; 

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è legittimo e utile per il servizio pubblico; 

VISTO il parere espresso dal Direttore Amministrativo vicario, Dott.ssa Marilù Saletta e dal Direttore Sanitario 

vicario, Dott.ssa Maria Cedrola; 

 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che fanno parte integrante del presente provvedimento, di approvare la 

sovra esposta proposta, che qui si intende integralmente riportata, e di renderla disposta. 

La presente deliberazione sarà posta in pubblicazione all’Albo pretorio online sul sito web istituzionale aziendale 

www.aslroma2.it per quindici giorni consecutivi e contestualmente resa disponibile al Collegio sindacale. 

 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dott. Francesco Amato 



  ALLEGATO 1  

  

Procedure di stabilizzazione di cui all'art. 1 comma 268 lettera b) della legge 234/2021, alla 

luce delle modifiche ed integrazioni contenute nell'art.4, commi 9-quinquiesdecies, 9-  

sexiesdecies e 9-septiesdecies del decreto legge 29/12/2022 n. 198, introdotti dalla legge di 
conversione n.14 del 24/2/2023 – Personale della Dirigenza-discipline: Ortopedia e Traumatologia, 

Medicina Legale, Pediatria, Nefrologia. 
 

  

          GRADUATORIE  
  

  

  

  

  

         DISCIPLINA ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA  

NUMERO COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA 

TOTALE 
PUNTEGGIO 

1 Randisi  Francesco  30/05/1992 4,9 

 

DISCIPLINA MEDICINA LEGALE 

NUMERO COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA 

TOTALE 
PUNTEGGIO 

1 Gatto Francesca 23/07/1977 6,02 

 

DISCIPLINA PEDIATRIA 

NUMERO COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA 

TOTALE 
PUNTEGGIO 

1 Romeo Anna Claudia 22/06/1987 7,32 

 

DISCIPLINA NEFROLOGIA 

NUMERO COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA 

TOTALE 
PUNTEGGIO 

1 Cersosimo Katia 03/01/1989 6,94 

2 Altieri Silvia 08/07/1987 3,70 

 

 

 



Segue deliberazione  N° 885 del 06/11/2024

PUBBLICAZIONE

Si dichiara che, ai sensi dell’art. 31 L. R. Lazio 45/1996 e del combinato disposto degli artt. 32 L. 69/2009 e 12

L. R. Lazio 1/2011, la presente deliberazione è pubblicata in data 06/11/2024 sull’Albo pretorio, consultabile

sul sito web istituzionale www.aslroma2.it, per rimanervi affissa 15 giorni consecutivi e contestualmente resa

disponibile al Collegio Sindacale.

Il direttore UOC Affari Generali

Roberta Taurino

(Firmato digitalmente)

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ ALL’ORIGINALE

Ai sensi dell’art. 23 del Decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i. (c.d. Codice dell’Amministrazione

digitale “CAD”) questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico

firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche

(artt. 3 bis e 71 del CAD) e si compone del numero di pagine indicato in frontespizio.

http://www.aslroma2.it

		2024-11-06T16:56:34+0100
	ROBERTA TAURINO




